За листами висвячення епископи нашого обряду хай не шлють до Риму, але кого його королівський магістрат іменув (з тих чотирьох) на епископство, щоб того за старинним звичаєм висвятив

³⁵ Ак. З. Рос., IV, ч. 55, стор. 80.

³⁶ Там же.

митрополит, тобто архиєпископ... Тому ми, нижче підписані, бажаючи здійснити... ту святу Унію, ті статті (артикули), які для нас і нашої Церкви необхідно конечні, і які конечно щоб були потверджені найвищим Архиєреєм і найяснішим королем — передаємо нашим шановним братам Владикам — І. Потієві і К. Терлецькому, щоб вони в своїм і нашім імені вимогли їхнє потвердження від Найвищого Архиєрея і його королівського масстатьу ».³⁷

Отже, крім інших справ, у справі вибору Єпископів та других церковних достойників, Епархія і до короля, і до Ап. Престолу поставила такі необхідні вимоги:

1) Щоб усі кандидати були руської національності та грецької релігії, хоч ця точка залежала від них самих, якщо мали бути потверджені дальші точки цієї вимоги. Однак, можливо, що не маючи такої певності, чи вони справді будуть потверджені, тому

³⁷ « Metropoliae, Episcopatus et aliae spirituales dignitates ritus nostri, ne alterius nationis vel religionis, praeterquam Ruthenicae et Graecae hominibus conferantur. Quoniam vero canonibus nostris ita sanctum habemus, ut tam Metropolitae quam Episcopi aliquie huiusmodi officiales prius a spiritualibus, quam a saecularibus Ordinibus elegantur, petimus a S. R. Maiestate, ut libera penes nos maneat eligendi eosdem potestates; salva tamen S. R. Maiestatis pro libitu cuius ex electis conferendi auctoritate. Post obitum enim alicuius ex subdictis Officialibus quatuor a nobis posse eligi postulamus, ex quibus uni, qui idoneus videbitur, S. R. Maiestas conferet, hac maxime de causa, ut homines idonei et docti huiusmodi officiis praeficiantur. S. enim R. Maiestas alterius religionis cum sit, non ita facile scire potest, qui eis digni habeantur. Unde accidebat aliquando idiotis hominibus et vix legere scientibus haec officia conferri.

Pro literis sacrae (consecrationis) Episcopi ritus nostri Romam ut non mittant, sed cum aliquem S. R. Maiestas in Episcopum nominaverit, Metropolita seu Archiepiscopus more antiquo unumquemque eiusmodi consecrare debet ». THEINER, *Vetera Monumenta Poloniae et Lithuaniae Gentiumque finitimarum historiam illustrantia*, III, Romae 1863, n. 185, p. 234, cum adnotatione: « Unio Ecclesiae Ruthenae cum ecclesia Romana sub Clemente PP. VIII inita; monumenta et instrumenta publica ad eandem pertinentia. Versio latina coeva, approbata et authenticata a praesulibus Ruthenis, qui ad firmandam Unionem Romam venerunt, ex originalibus, omissis eorum idiomate rutheno, quo conscripta sunt » (p. 232).